
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: S/ EX-2022-71000258- -APN-DGD#MAGYP RÉGIMEN DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES 
PARA BOSQUES CULTIVADOS - $ 31.613.216, 35

 

VISTO el Expediente N° EX-2022-71000258-   -APN-DGD#MAGYP del Registro del entonces MINISTERIO 
DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, que guarda relación con sus similares Nros. S05:0012054/2014 
del Registro del ex - MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, S05:0002949/2016, 
S05:0011163/2016, EX-2016-02633759- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00145858- -APN-DDYME#MA, EX-
2017-04816870- -APN-DDYME#MA, EX-2018-05649374- -APN-DDYME#MA, EX-2018-10584360- -APN-
DDYME#MA, EX-2018-13426114- -APN-DDYME#MA, EX-2018-23690380- -APN-DGD#MA, EX-2018-
25676239- -APN-DGD#MA, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, EX-2018-
53757582- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2018-60759583- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2019-53776009- -APN-
DGDMA#MPYT, EX-2019-54084913- -APN-DGDMA#MPYT, todos del Registro de la ex- SECRETARÍA DE 
GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, EX-2019-
105349284- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-25049756- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-37316115- -APN-
DGDMA#MPYT, EX-2020-51156442- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-67404071- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2020-69250648- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-70905799- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-79155052- -
APN-DGD#MAGYP, EX-2020-82456733- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-88271194- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2021-101519171- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-111109569- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-13329132- 
-APN-DGD#MAGYP, EX-2021-17999132- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-21932935- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2021-34319822- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-61031477- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-61391589- -
APN-DGD#MAGYP, EX-2021-75248602- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-75976176- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2021-75978992- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-75986285- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-79883441- -
APN-DGD#MAGYP, EX-2021-80280953- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-84008497- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2021-97659082- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-97662324- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-99178356- -
APN-DGD#MAGYP, EX-2021-99981297- -APN-DGD#MAGYP, EX-2022-24490343- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2022-31298935- -APN-DGD#MAGYP, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus 
modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, y

 



CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, y 
el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, se implementó el Régimen de Promoción de 
Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por sus titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a 
la normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de las personas titulares de los expedientes correspondientes a las 
presentaciones efectuadas en los años 2013, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020 cuyos números de expediente 
se detallan en el Anexo I que, registrado con el N° IF-2022-106505679-APN-DNDFI#MAGYP forma parte 
integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron 
debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que las aprobaciones que se tramitan en la presente resolución no comprenden el otorgamiento de los beneficios 
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 
25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 
de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituído por el Artículo 17 de la Ley N° 27.487, y 
en el Decreto N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones 
para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, raleo y manejo de rebrote, realizadas en los 
años 2013, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020, cuyos números de expediente y actividad silvicultural se 
detallan en el Anexo I que, registrado con el N° IF-2022-106505679-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integral 
de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS 
TREINTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS CON TREINTA Y 
CINCO CENTAVOS ($ 31.613.216,35.-), respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y 
cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el N° IF-2022-106505404-
APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la presente 



medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas 
Presupuestarias Específicas del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley N° 25.080 y sus 
modificatorias.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a las personas interesadas, a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto 
Industrial de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE 
ECONOMÍA.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by BAHILLO Juan Jose
Date: 2022.10.22 07:39:44 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.10.22 07:39:48 -03:00 
 



ANEXO I 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad 
Etap

a 

Sup. 
en  
ha. 

Especie 

ENTRE RÍOS S05:0012054/2014 

BOVINO, César (M.I. N° 
17.775.688) y BOVINO, 
Mariano (M.I. N° 
16.327.305) 

Plantación 2013 15 
Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTES S05:0002949/2016 

CORRIENTES 
AGROPECUARIA S.A. 
(CUIT N° 30-50828656-
9) 

Plantación 2015 25,17 
Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTES S05:0002949/2016 

CORRIENTES 
AGROPECUARIA S.A. 
(CUIT N° 30-50828656-
9) 

Plantación 2015 3,86 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS S05:0011163/2016 
QUEMADA S.A. (CUIT 
N° 30-71079786-9) 

Plantación 2015 63,25 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS S05:0011163/2016 
QUEMADA S.A. (CUIT 
N° 30-71079786-9) 

Poda (1°) 2015 8,8 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS S05:0011163/2016 
QUEMADA S.A. (CUIT 
N° 30-71079786-9) 

M. de 
Rebrote 

2015 85,35 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2016-02633759- 
-APN-DDYME#MA 

DIAZ VELEZ, Jorge 
Alberto (M.I. N° 
11.255.626) 

Plantación 2016 18 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2016-02633759- 
-APN-DDYME#MA 

DIAZ VELEZ, Jorge 
Alberto (M.I. N° 
11.255.626) 

Poda (1°) 2016 3,5 
Eucalyptu
s sp. 

MENDOZA 
EX-2017-00145858- 
-APN-DDYME#MA 

AGROPECUARIA 
PEDEMONTE S.A. 
(CUIT N° 33-65864403-
9) 

Plantación 2016 10,5 
Populus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-04816870- 
-APN-DDYME#MA 

ETCHEVERRY, Pedro 
José (M.I.N° 16.360.776) 

Plantación 2016 7 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-05649374- 
-APN-DDYME#MA 

DACUNDA, Paula 
Beatriz (M.I. N° 
20.457.779) 

Poda (1°) 2017 4,2 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-05649374- 
-APN-DDYME#MA 

DACUNDA, Paula 
Beatriz (M.I. N° 
20.457.779) 

Poda (2°) 2017 14,2 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-10584360- 
-APN-DDYME#MA 

ORGANIZACIÓN 
DELASOIE HERMANOS 
S.A. (CUIT N° 30-
54699573-5) 

M. de 
Rebrote 

2017 14,7 
Eucalyptu
s sp. 



DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-13426114- 
-APN-DDYME#MA 

ALEGRIXE S.A. (CUIT 
N° 30-70956668-3) 

Plantación 2017 25 
Populus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-23690380- 
-APN-DGD#MA 

PALE, Héctor Jorge (M.I. 
N° 4.580.470) 

Plantación 2017 5,3 
Populus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-23690380- 
-APN-DGD#MA 

PALE, Héctor Jorge (M.I. 
N° 4.580.470) 

Plantación 2017 3,57 Salix sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-23690380- 
-APN-DGD#MA 

PALE, Héctor Jorge (M.I. 
N° 4.580.470) 

Poda (1°) 2019 9 
Populus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-25676239- 
-APN-DGD#MA 

TAYLOR, Gustavo Javier 
(M.I. N° 27.010.416) 

Plantación 2018 174,2 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-25676239- 
-APN-DGD#MA 

TAYLOR, Gustavo Javier 
(M.I. N° 27.010.416) 

Plantación 2018 40 Pinus sp. 

MENDOZA 
EX-2018-53757582- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

AGUAS RUMOROSAS 
S.R.L. (CUIT N° 33-
71405335-9) 

Plantación 2018 23 
Populus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-60759583- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

GUAINA PORA S.R.L. 
(CUIT N° 30-71065103-
1) 

Plantación 2018 24,4 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-
105349284- -APN-
DGDMA#MPYT 

CORNALO, Ricardo 
Marcelo (M.I. N° 
24.732.650) 

Plantación 2018 29 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-53776009- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

NOJEK, Carlos Alberto 
(M.I. N° 5.091.606) 

Plantación 2018 8,17 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-53776009- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

NOJEK, Carlos Alberto 
(M.I. N° 5.091.606) 

Poda (1°) 2018 11,06 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-53776009- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

NOJEK, Carlos Alberto 
(M.I. N° 5.091.606) 

Poda (2°) 2018 33,03 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54084913- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

FIL S.A. (CUIT N° 30-
70999984-9) 

Poda (2°) 2018 8,2 
Eucalyptu
s sp. 

MISIONES 
EX-2020-25049756- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

MOLL, Cynthia Leslie 
Ann (M.I. N° 30.362.187) 

Plantación 2019 1,17 
Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-37316115- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

CALABRESE, Jorge 
Daniel (M.I. N° 
27.541.391) 

Plantación 2019 144,6 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-37316115- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

CALABRESE, Jorge 
Daniel (M.I. N° 
27.541.391) 

Poda (1°) 2019 91,6 Pinus sp. 



CORRIENTES 
EX-2020-37316115- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

CALABRESE, Jorge 
Daniel (M.I. N° 
27.541.391) 

Raleo 2019 91,6 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-51156442- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

LUCONI, Julio Enrique 
(M.I. N° 17.962.595) 

Plantación 2019 20 
Eucalyptu
s sp. 

MISIONES 
EX-2020-67404071- 
-APN-DGD#MAGYP 

POLONYI, Juan Carlos 
(M.I. N° 20.678.995) 

Plantación 2020 13,7 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-69250648- 
-APN-DGD#MAGYP 

CORRIENTES 
AGROPECUARIA S.A 
(CUIT N° 30-50828656-
9) 

Poda (1°) 2019 24,5 
Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-70905799- 
-APN-DGD#MAGYP 

FORETEC S.R.L. (CUIT 
N° 30-71243492-5) 

Poda (2°) 2020 50 
Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-79155052- 
-APN-DGD#MAGYP 

PICOLINI, Gerónimo 
Rafael (M.I. N° 
13.282.903) 

Poda (2°) 2020 29,69 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-82456733- 
-APN-DGD#MAGYP 

ROBERTONE , 
Humberto Ramón (M.I. 
N° 17.966.152) 

Plantación 2019 7,2 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-82456733- 
-APN-DGD#MAGYP 

ROBERTONE , 
Humberto Ramón (M.I. 
N° 17.966.152) 

Plantación 2019 0,1 
Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-88271194- 
-APN-DGD#MAGYP 

GUAINA PORA S.R.L. 
(CUIT N° 30-71065103-
1) 

Plantación 2020 17 
Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-
101519171- -APN-
DGD#MAGYP 

GUAINA PORA S.R.L. 
(CUIT N° 30-71065103-
1) 

Poda (1°) 2020 11,29 
Eucalyptu
s sp. 

MISIONES 
EX-2021-
111109569- -APN-
DGD#MAGYP 

MULLER, Antonio (M.I. 
N° 30.151.824) 

Poda (1°) 2019 8 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-13329132- 
-APN-DGD#MAGYP 

ARRO FORESTAL S.A. 
(CUIT N° 30-70807575-
9) 

Poda (2°) 2020 28,2 
Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-17999132- 
-APN-DGD#MAGYP 

BIDCOM S.R.L. (CUIT 
N° 30-71106936-0) 

Plantación 2019 76,5 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-21932935- 
-APN-DGD#MAGYP 

BARRAL, Rubén 
Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) 

Poda (1°) 2020 59,72 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-21932935- 
-APN-DGD#MAGYP 

BARRAL, Rubén 
Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) 

M. de 
Rebrote 

2020 28 
Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-34319822- 
-APN-DGD#MAGYP 

FLEITAS, Hugo Ariel 
(M.I. N° 26.261.630) 

Plantación 2018 6 
Eucalyptu
s sp. 

SAN JUAN 
EX-2021-61031477- 
-APN-DGD#MAGYP 

KAHIL, María Gabriela 
(M.I. N° 21.610.575) 

Plantación 2020 1,38 
Populus 
sp. 



ENTRE RÍOS 
EX-2021-61391589- 
-APN-DGD#MAGYP  

SIETE HERMANOS 
S.R.L. (CUIT N° 30-
62256348-3) 

Poda (2°) 2019 32,7 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-75248602- 
-APN-DGD#MAGYP 

PERAGALLO, Raúl 
Alejandro (M.I. N° 
5.823.930) 

Poda (1°) 2019 7,89 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-75976176- 
-APN-DGD#MAGYP 

FARINON, Hugo Ángel 
(M.I. N° 13.171.642) 

Poda (1°) 2019 9 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-75978992- 
-APN-DGD#MAGYP 

QUEMADA S.A. (CUIT 
N° 30-71079786-9) 

M. de 
Rebrote 

2019 80,8 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-75986285- 
-APN-DGD#MAGYP 

COLLM, Roberto Jorge 
(M.I. N° 10.390.429) 

Poda (1°) 2019 7,71 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-75986285- 
-APN-DGD#MAGYP 

COLLM, Roberto Jorge 
(M.I. N° 10.390.429) 

Poda (2°) 2019 46,58 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-79883441- 
-APN-DGD#MAGYP 

CHIRAULO, Martín 
Miguel (M.I. N° 
31.724.455) 

Plantación 2019 16,99 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-79883441- 
-APN-DGD#MAGYP 

CHIRAULO, Martín 
Miguel (M.I. N° 
31.724.455) 

Poda (1°) 2019 13,73 
Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-80280953- 
-APN-DGD#MAGYP 

LAROCCA, Edgardo 
Adrián (M.I. N° 
16.989.245); LAROCCA, 
Miguel Ramón (M.I. N° 
13.940.958) y 
LAROCCA, Eduardo 
Daniel (M.I. N° 
16.495.602) 

Plantación 2019 2,44 
Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-84008497- 
-APN-DGD#MAGYP 

ARRO FORESTAL S.A. 
(CUIT N° 30-70807575-
9) 

Poda (1°) 2019 28,21 
Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-84008497- 
-APN-DGD#MAGYP 

ARRO FORESTAL S.A. 
(CUIT N° 30-70807575-
9) 

Poda (2°) 2019 48 
Eucalyptu
s sp. 

MISIONES 
EX-2021-97659082- 
-APN-DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT N° 
30-56586215-0) 

Plantación 2018 18,39 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2021-97662324- 
-APN-DGD#MAGYP 

GUAYRA S.A. (CUIT N° 
30-69813821-8) 

Poda (1°) 2018 22,41 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2021-97662324- 
-APN-DGD#MAGYP 

GUAYRA S.A. (CUIT N° 
30-69813821-8) 

Poda (2°) 2018 15,99 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2021-97662324- 
-APN-DGD#MAGYP 

GUAYRA S.A. (CUIT N° 
30-69813821-8) 

Poda (3°) 2018 46,9 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-99178356- 
-APN-DGD#MAGYP 

SQUARZON, Ernesto 
Pablo (M.I. N° 
14.021.348) 

Plantación 2019 3,54 
Eucalyptu
s sp. 

MISIONES 
EX-2021-99981297- 
-APN-DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT N° 
30-56586215-0) 

Plantación 2018 73,51 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS EX-2022-24490343- BOF, Osvaldo Rodolfo Plantación 2020 10 Eucalyptu



-APN-DGD#MAGYP (M.I. N° 16.611.923) s sp. 

MISIONES 
EX-2022-31298935- 
-APN-DGD#MAGYP 

TONIOLO, Adolfo 
Ernesto (M.I. N° 
13.673.773) 

Plantación 2019 13 Pinus sp. 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-71000258- -APN-DGD#MAGYP _ ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.10.05 16:30:45 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.10.05 16:30:46 -03:00 
 



ANEXO II 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

ENTRE RÍOS S05:0012054/2014 
BOVINO, César (M.I. N° 17.775.688) y 
BOVINO, Mariano (M.I. N° 16.327.305) 

122.490,00 

CORRIENTES S05:0002949/2016 
CORRIENTES AGROPECUARIA S.A. 
(CUIT N° 30-50828656-9) 

306.183,38 

ENTRE RÍOS S05:0011163/2016 
QUEMADA S.A. (CUIT N° 30-71079786-
9) 

1.142.795,70 

ENTRE RÍOS 
EX-2016-02633759- -APN-
DDYME#MA 

DIAZ VELEZ, Jorge Alberto (M.I. N° 
11.255.626) 

324.140,50 

MENDOZA 
EX-2017-00145858- -APN-
DDYME#MA 

AGROPECUARIA PEDEMONTE S.A. 
(CUIT N° 33-65864403-9) 

298.389,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-04816870- -APN-
DDYME#MA 

ETCHEVERRY, Pedro José (M.I.N° 
16.360.776) 

132.355,30 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-05649374- -APN-
DDYME#MA 

DACUNDA, Paula Beatriz (M.I. N° 
20.457.779) 

92.101,60 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-10584360- -APN-
DDYME#MA 

ORGANIZACIÓN DELASOIE 
HERMANOS S.A. (CUIT N° 30-
54699573-5) 

77.704,20 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-13426114- -APN-
DDYME#MA 

ALEGRIXE S.A. (CUIT N° 30-70956668-
3) 

862.375,00 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-23690380- -APN-
DGD#MA 

PALE, Héctor Jorge (M.I. N° 4.580.470) 309.014,07 

CORRIENTES 
EX-2018-25676239- -APN-
DGD#MA 

TAYLOR, Gustavo Javier (M.I. N° 
27.010.416) 

6.728.197,00 

MENDOZA 
EX-2018-53757582- -APN-
DGDMA#MPYT 

AGUAS RUMOROSAS S.R.L. (CUIT N° 
33-71405335-9) 

1.119.410,00 

CORRIENTES 
EX-2018-60759583- -APN-
DGDMA#MPYT 

GUAINA PORA S.R.L. (CUIT N° 30-
71065103-1) 

658.190,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-105349284- -
APN-DGDMA#MPYT 

CORNALO, Ricardo Marcelo (M.I. N° 
24.732.650) 

875.568,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-53776009- -APN-
DGDMA#MPYT 

NOJEK, Carlos Alberto (M.I. N° 
5.091.606) 

544.115,15 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54084913- -APN-
DGDMA#MPYT 

FIL S.A. (CUIT N° 30-70999984-9) 52.225,80 

MISIONES 
EX-2020-25049756- -APN-
DGDMA#MPYT 

MOLL, Cynthia Leslie Ann (M.I. N° 
30.362.187) 

49.636,08 

CORRIENTES 
EX-2020-37316115- -APN-
DGDMA#MPYT 

CALABRESE, Jorge Daniel (M.I. N° 
27.541.391) 

4.613.661,20 

CORRIENTES 
EX-2020-51156442- -APN-
DGDMA#MPYT 

LUCONI, Julio Enrique (M.I. N° 
17.962.595) 

806.520,00 

MISIONES 
EX-2020-67404071- -APN-
DGD#MAGYP 

POLONYI, Juan Carlos (M.I. N° 
20.678.995) 

620.788,10 



CORRIENTES 
EX-2020-69250648- -APN-
DGD#MAGYP 

CORRIENTES AGROPECUARIA S.A 
(CUIT N° 30-50828656-9) 

138.253,50 

CORRIENTES 
EX-2020-70905799- -APN-
DGD#MAGYP 

FORETEC S.R.L. (CUIT N° 30-71243492-
5) 

235.800,00 

CORRIENTES 
EX-2020-79155052- -APN-
DGD#MAGYP 

PICOLINI, Gerónimo Rafael (M.I. N° 
13.282.903) 

140.018,04 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-82456733- -APN-
DGD#MAGYP 

ROBERTONE, Humberto Ramón (M.I. N° 
17.966.152) 

327.729,28 

CORRIENTES 
EX-2020-88271194- -APN-
DGD#MAGYP 

GUAINA PORA S.R.L. (CUIT N° 30-
71065103-1) 

713.065,00 

CORRIENTES 
EX-2021-101519171- -
APN-DGD#MAGYP 

GUAINA PORA S.R.L. (CUIT N° 30-
71065103-1) 

55.851,63 

MISIONES 
EX-2021-111109569- -
APN-DGD#MAGYP 

MULLER, Antonio (M.I. N° 30.151.824) 45.144,00 

CORRIENTES 
EX-2021-13329132- -APN-
DGD#MAGYP 

ARRO FORESTAL S.A. (CUIT N° 30-
70807575-9) 

132.991,20 

CORRIENTES 
EX-2021-17999132- -APN-
DGD#MAGYP 

BIDCOM S.R.L. (CUIT N° 30-71106936-
0) 

1.596.402,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-21932935- -APN-
DGD#MAGYP 

BARRAL, Rubén Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) 

423.338,84 

CORRIENTES 
EX-2021-34319822- -APN-
DGD#MAGYP 

FLEITAS, Hugo Ariel (M.I. N° 26.261.630) 181.152,00 

SAN JUAN 
EX-2021-61031477- -APN-
DGD#MAGYP 

KAHIL, María Gabriela (M.I. N° 
21.610.575) 

139.408,98 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-61391589- -APN-
DGD#MAGYP  

SIETE HERMANOS S.R.L. (CUIT N° 30-
62256348-3) 

208.266,30 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-75248602- -APN-
DGD#MAGYP 

PERAGALLO, Raúl Alejandro (M.I. N° 
5.823.930) 

44.523,27 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-75976176- -APN-
DGD#MAGYP 

FARINON, Hugo Ángel (M.I. N° 
13.171.642) 

50.787,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-75978992- -APN-
DGD#MAGYP 

QUEMADA S.A. (CUIT N° 30-71079786-
9) 

539.501,60 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-75986285- -APN-
DGD#MAGYP 

COLLM, Roberto Jorge (M.I. N° 
10.390.429) 

340.175,55 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-79883441- -APN-
DGD#MAGYP 

CHIRAULO, Martín Miguel (M.I. N° 
31.724.455) 

841.185,69 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-80280953- -APN-
DGD#MAGYP 

LAROCCA, Edgardo Adrián (M.I. N° 
16.989.245); LAROCCA, Miguel Ramón 
(M.I. N° 13.940.958) y LAROCCA, 
Eduardo Daniel (M.I. N° 16.495.602) 

99.708,16 

CORRIENTES 
EX-2021-84008497- -APN-
DGD#MAGYP 

ARRO FORESTAL S.A. (CUIT N° 30-
70807575-9) 

464.901,03 

MISIONES 
EX-2021-97659082- -APN-
DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) 678.333,54 

MISIONES 
EX-2021-97662324- -APN-
DGD#MAGYP 

GUAYRA S.A. (CUIT N° 30-69813821-8) 589.758,24 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-99178356- -APN-
DGD#MAGYP 

SQUARZON, Ernesto Pablo (M.I. N° 
14.021.348) 

144.658,56 



MISIONES 
EX-2021-99981297- -APN-
DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) 2.711.489,86 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-24490343- -APN-
DGD#MAGYP 

BOF, Osvaldo Rodolfo (M.I. N° 
16.611.923) 

443.400,00 

MISIONES 
EX-2022-31298935- -APN-
DGD#MAGYP 

TONIOLO, Adolfo Ernesto (M.I. N° 
13.673.773) 

591.513,00 

        

    TOTAL 31.613.216,35 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-71000258- -APN-DGD#MAGYP _ ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.10.05 16:30:21 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.10.05 16:30:22 -03:00 
 


	fecha: Sábado 22 de Octubre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-85-APN-SAGYP#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Juan Jose Bahillo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 5
	Pagina_2: Página 2 de 5
	Pagina_3: Página 3 de 5
	Pagina_4: Página 4 de 5
	Pagina_5: Página 5 de 5
	Numero_4: IF-2022-106505679-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_3: IF-2022-106505679-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_5: IF-2022-106505679-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_2: IF-2022-106505679-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_1: IF-2022-106505679-APN-DNDFI#MAGYP


